
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/14382/2734/ 
50117/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της εταιρεί-
ας «HANWHA CORPORATION» με έδρα στη Δη-
μοκρατία της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικατα-
στάθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 
(κεφάλαιο ΣΤ’).

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «CRYSTAL RESORT» 
στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότη-
τας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 
άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«HAPPY HOLIDAYS ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ.  «HAPPY HOLIDAYS» στο 
καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Μ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «METCON IKE» στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 121372 (1)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/14382/2734/ 

50117/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 

εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της εταιρεί-

ας «HANWHA CORPORATION» με έδρα στη Δημο-

κρατία της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστά-

θηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (κε-

φάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α΄ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με το κεφάλαιο ΣΤ του ν. 3427/2005 (Α’ 312) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του v. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνηση, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5334

68605

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 18:54:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68606 Τεύχος B’ 5334/17.11.2021

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ:73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης».

6. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14382/2734/50117/23-06-2006 
(ΑΠΣ 150/2006) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΙΕ/49003/4443/50117/12-8-2011 (Β’ 1884) και 
την υπ’ αρ. 81650/1-8-2016 (Β’ 2596) αποφάσεις, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
της εταιρείας «HANWHA CORPORATION» με έδρα στη 
Δημοκρατία της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 30068/665/10-03-2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 4553314) αίτημα της εταιρείας για ανάκληση της 
αμέσως ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι, η εταιρεία έχει υποβάλει ως όφειλε 
τις «Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας» για τα έτη 
2006 έως 2020, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/14382/2734/ 
50117/23-06-2006 (ΑΠΣ 150/2006) απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«HANWHA CORPORATION» με έδρα στη Δημοκρατία 
της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 2 της απόφασης εγκατάστα-
σης και το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 
(Β’ 3682) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, να υποβάλει ηλεκτρονικά και σε 
έντυπη μορφή στις προβλεπόμενες Υπηρεσίες, τις «Δη-
λώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας» του Γραφείου, 
για την περίοδο από 01-01-2021 και μετέπειτα, έως τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης, με επισυναπτό-
μενα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

I

(2)

    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «CRYSTAL RESORT» 

στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότη-

τας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 

άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), .

  Με την υπό στοιχεία 5140/ΔΠΑ/7/00012/Π/ν. 4399/ 
2016/9-11-2021 απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης), εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ 
Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «CRYSTAL RESORT» που αναφέρεται στην 
«Αφορά στην ίδρυση νέας ξενοδοχειακής μονάδας 4 
αστέρων» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, 
Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), συνολικού επι-
λέξιμου κόστους ίσου με 3.716.943,00 € (ευρώ) και συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 3.574.318,80 € 
(ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 1.374.362,74 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 1)
35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68607Τεύχος B’ 5334/17.11.2021

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
16,25 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

I

(3)

   Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«HAPPY HOLIDAYS ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ.  «HAPPY HOLIDAYS» στο 
καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 5139/ΔΠΑ/7/00030/Π/ν. 4399/ 
2016/9-11-2021 απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης), εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «HAPPY HOLIDAYS 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. 
«HAPPY HOLIDAYS» που αναφέρεται στη “ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 5 ΑΣΤΕΡΩΝ” (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-
μοια καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 8.432.515,00 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 8.418.523,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 3.000.000,00 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 1)
35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
34,17 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

I

(4)

   Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Μ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «METCON IKE» στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/304204/3586/Π09/7/ 
00042/Π/ν. 4399/2016/26-10-2021 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Και-
νοτομίας Δυτικής Ελλάδος εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 
(Α’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ Μ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«METCON IKE» που αναφέρεται στην Δημιουργία νέας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68608 Τεύχος B’ 5334/17.11.2021

μονάδας μεταλλικών κατασκευών (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 25.11.1, Κατασκευή προκατασκευα-
σμένων κτιρίων από μέταλλο), συνολικού επιλέξιμου 
κόστους ίσου με 673.620,00 € (ευρώ) και συνολικού ενι-
σχυόμενου κόστους ίσου με 673.620,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 370.491,00 € €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 1)
35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,50 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΙΜΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053341711210004*


